
KURÝR

(JARNÍ)
Roč.II. 1979 SEŇOR



l-

Dar

Za nic neprodám 
ticho a les
Peřinu bílou
A stopu laně
Ani rampouch
A potoční kovadlinu 
Za nic neprodám 
jasný třpyt 
Oloupaný pomeranč
A vrzání kroků
Ani zmfzlou slinu
A pařivý dech

Jen to vše daruji 
Daruji
jaru

Přání

Ta běl
by měla zůstat

Pod ní
je vše skryto
Až se vytratí 
zas budou stopy 
Smetiště

Tam kam se podíváš 
bude LIDSKOST



Li/ it

Á stro?>y s ¡o..; 
ck. 1 biol
♦ * •
Sc/OVÚ 1 -JObO
•—O
i r o c • :u j e' 11 i č £
C o "7tíy by □□ po .ano li 
Li/i

L k tonu 
kousky pryskyřic

rv: O cu c .11 J vxc!

&/o_

Vítr .kolébal
sirony no odění
A by 1 úo v 1 i
A byl konec černé noci
Počalo roshra a i
kdy stříslik a leku' 
pípl prvý
A pak kos
nabral obladlvost rána 
do nobce
Černé koleje
ronořcdly v oísni





5LÁZN0VSTVÍ_________
Chtěl bych být 
obecním bláznem
Ten aspoň neví 
že blázen je

•A o svém bláznovství 
nikdy nepřemýšlel
A je štastěn

Jsem jen tulák
v prostorech
Jsem blázen
Blázen bláznů 
který to o sobě ví 
A ■

Věč

AÍ jsou struny
v jakékoli tónině 
naladěny
Nezkostnatí píseň
A nesmete jí žádný mor

Aí; jsou struny
v jakékoli hodině 
naladěny
Nezemře píseň 
rozená z modravých hor

27,8 1978
věnováno

osadě vatra



OSiLIlL i ( -ororo scû’/cc í'lotion )

Jtní oloia ry'rxla tísico-. livénd, ja la;zil a ul- 
1 o vi 21, 7 ;uí,oól';d jo „o a oc ors/valo nabí r¿r: .ilouvd- 
_í,ktcrí ue J c :.”r. o u uticnlo. Kro.í'y pro-srauovaly bl tri
dos t oloveka.L loso vystoupil cf 1c.peo, s’-odil usLl 
ü aste.’ 1 so o.'.?2rcc irúvy,

Ir».:: y rok/iaeid ■; aro, v o' nc joc £ ¿a ¿.o Ine dlvna
20 rc^iAx sí la .yoi'rk: r”io,:r? to^o ’ísco«

■ x*r y Lo o o 1 ¿ y¿'o J í d<-o ly s c v.. .?. v y ~d í .< ¿y 2' ry. J?r v o 
0:00 SO ¿U j'.lo JO...’u7¿ó uJíílo P€ VSCC?. US »1C.3Í*. ÍO 
□ojkrusr;^ jdí, Lev0(1$ 1, Le jlL starí ot.'-aiió od 
jradLv.ui üou 'VOl/Ií proHírr ¿X, púlnáLc lo jin .íes- 
tüs lí./ilc Je* .o o<:í_ vylo sy iijatloí'.ó □ pri ¿UL.ova- 
la ho jC'j.ioá jaspe kveiiida v -ionio sorávVíí- 
¿Ip'-ard - Ossjc-V,

V cocí nena uonfil otió, J o/'ooy do Oj-anelí; láñale
Ù sol-* , ..iuóilo do překlenout po.: lede". těo.- oto- 
t?iooi světelnýcd leí.

1 tento večer,ja\o odvykle, *a.rrj-io ooi dl^oly 
ndř rd¿ -../.věiody. Kejednou vytry.j?.l <; Oso xl¿

3191/ rutfý o/trř 1 sc o.' /v7 , prostore .i 
proletěl nevratnou rychlostí a vlil se do ~ktrrylo 
očí.

A Lorry,nevidě 1 již dvěr:ch ale ru lý .norský 
prostor,vlnící sc jod nápore r. větru na lioùfràu« 
dřepán todoto .noře vévodily čereó skály c když se 
na ně pojoreij1 .nad Cval,roEccuíaljža jsou posety 
i v o j i c c n i 11 cl s.' _ ý c d o o í, ? 11 í-: r ó p 1 a '.; a ly * P1 a ‘ ic 1 y 
a s 11... y icbyly slinami čirýzi ale sl:;ani rude 1.' dsdd 
krve , js.-/: stínaly do rudcL.c vlniciro se aore» 
Lad obsorcn vlán la okroví oblolia,

_.:.-.rry 7 první chvíli pocítil jříjeanó ckvě-i.í, 
které sl por.;vol.:-e vytrácelo a na Je .o ko .ci vnikl 
do nëj,..o _jL.no nitra , dl or * klas Osamělí,

"Vítá, s, vítá i tvó ooi.Jsi '/dc,vc nně.Ve -me 
Ose ’’O le, V£ oči, r t crč ■ a-x ni lu j i » MudeL
sc jl :d na ¿no dívat do syvosii. ¿>de v.ij i. 
sví níóiol”



Po tčc.lto s lovec'.,kLeaó la je.lnou ac
o v ve ly , ca jeknor vtic..:Ly i os tc lo
líarry‘10 rornycelo v .■k.rr.ý o£so:e a víč”- 
jej oJvú.1 . 0 rudó"‘o jrícojc. 'kaata!/ ¿C2 
/ cv_o aoďró oci, vte.-rc yooosly 1: ocreé skále 
'•' pPi.rostly -'í.

Okrový oazor se va/.jel ..o óoí □ voakviL' 
se oLjcv-.!□ prvá krvavS slisa vtekla r o 
rudóko vlnobití ~o"g Alp .arvu.



Sluně _ 522 Yš ĚL

S prvním cinknutím 
bodavého paprsku 
ptáky přinutím 
k tichému pípnutí 
Pohladím mokrotu 
oparem splynutí 
zahalím nahotu 
Až budu výš 
pak vypiji
i tuto poslední číš 
A vás
Vás potem zaliji.

§2Z_®2_P2kradou_

Sny
se nedá jí krást
To je dobře
Nikdo si je 
nemusí zamykat 
Do sejfů 
Do bank

( Akorát si je někdy někde 
nesmíme říkat nahlas)

Představte si 
že by vám 
někdo 
někde 
někdy 
něco 
takovýho ukrad

( představte si 
že by vám ukrad 
volnost )



J <5 tli • « *
Jc tu
tO t Qp 1 á Iq£2
ZlOdříclU
J e tu.
l'C'2 IJQ vJcdu. £

Je tu
. , ~vta prcmka nnaa
vod
Je tu
i-ToiS šprti7rr.i oe í

Jc tu * v Y - 'ten cíůGv co >iev«'u. i.
'~apky bubnují

—O ČlQU.Í
blues o -ií j 1

Vše n

Kvetou ».,
A sa ne ty no t 7 1 ů 
sálejí
Sálají -jo t e řs t v í n 
S lunecni rour a v„ i~i l 
pro všechny
r-luzo. a no 11 t
ko1ik unes c š
J e.i su c>./ aj. gva v
Boru strscnu
Zbude i pro jiná



nedávat____ (fojeton)

Abychom byli upřímní,je fůra trapsavců,kteří svoje výtvory nepodbí- 
zejí,nrozmnožují,nedávají číst a raději v hloubi duše jsou s němá v 
šuplících,zásuvkách,krabicích,nebo taky ve srubu za trámem.

Někteří se zase snaží obeznámit,seznámit,vetřátneb jen naznačit 
své myšleníjmyšlenky,svou fantasii,nápady či to co přinese zlomek 
tužky venku,ve vlaku,na nádražích,v začouzené hospůdce i doma a pod., 
k spokojenosti nebo také nespokojenosti ostatních trampů. A tak 
vznikají různé sbírky a sbírečky,sešity a sešitky.oběžníky i občasníky 
i jinak podávaná sousta duši i očím pod různými názvy.

Jedni po nocíchfnebo v pracovní dobu)rozklepávají svou tvůrčí inici
ativu do klapek psacích strojů. Jiní využívají známostí a známých, 
taky jiných zdrojůi polooficiálních.

Když to srneme tak papír,kopírák,blány,sponky ,obálky.známky,lina 
atd.něco stojí- a tak než si sbírku,sbírečku,sešit,sešitek,občasník 
i jinéotovře kamarád(KA) je vynaložena dosti velká námaha jednak tvůrčí, 
jednak na kapdu tvořitcle, A najednou po nějakém čase tvořitel zjištU- 
je,že mu splaskává portmonka®

Ale jelikož je dobrý kamarád(ka) tak i nadále chce dělat něco pro 
druhé,tak do svého tvořitelství - otcovství poznovu něco vrazí 
a jen tak si v duchu říká,když už se kamarád(ka) ozve,že se jí líbila 
či nelíbila sbírka, sbírečka, sešit ».sešitek či občasník a jiná tvoření, 
mohl by»mohla by.mohli by aspoň nějakou známku šouphout do již 
zmíněného dopisu» Tím tvořitel je zavázán a tvořitel - trapsavec je 
vlastně popíchnut poslat další svá tvoření. TKAPSaVEC



Soutěž! SouTěž! Soutěž! Soutěž ! Soutěž i!Soutěž!!

DŘEVĚNÝ TOT-Éři 79 -

DŘEVĚNÁ HUBA 79 -
poezie
próza

Téma je jednotné pro oba druhy trapsavectvít

TRAMP A DÍTĚ (DĚTI)

Uzávěrka všech prací je Xk 1*ZÁŘÍ 1979

Práce posílejte na adresu Seňora*

Vyhlašuje os^d>. ESTACADO

SOUTĚŽ SOUTĚŽ SOUTĚŽ



Ahoj

Ahoj
Tím slovem 
zahřeješ dlaň 
Zdlaně dlaň
Až k srdci
A nevadí
když si ho řeknete
i na konci
Ahoj



i


